BỘ VĂN HOÁ - THÔNG
TIN

Số:
81/2005/QĐ-BVHTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
27 tháng
12 năm
2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA - THÔNG TIN

Về việc ban hành Thẻ Nhà báo (mẫu mới) thời hạn 2006 - 2010

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA - THÔNG TIN

Căn cứ Luật Báo chí ngày 28 tháng 12 năm 1989; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Báo chí ngày 12 tháng 06 năm 1999 và Nghị định số 51/2002/NĐ-CP ngày

26 tháng 04 năm 2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Báo chí, Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật báo chí;

Căn cứ Nghị định 63/2003/CĐ-CP ngày 11 tháng 06 năm 2003 của Chính phủ quy

định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hóa - Thông

tin;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Báo chí,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Thẻ Nhà báo (mẫu mới) thời hạn 2006-2010 để cấp cho các nhà

báo đủ tiêu chuẩn theo quy định tại Luật Báo chí.

Thẻ nhà báo (mẫu mới) thời hạn 2006 - 2010 do Bộ Văn hóa - Thông tin cấp mặt

trước mầu đỏ thẫm phía trên có ghi Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam bằng

tiếng Việt và tiếng Anh, có in hình Quốc huy nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt

Nam. Hàng chữ Thẻ Nhà báo bằng tiếng Việt và tiếng Anh. Hình Quốc huy và các

dòng chữ được in bằng mầu vàng. Phía góc trái Thẻ có 2 vạch chéo mầu đỏ đậm.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D16786